706 (L. 633). Pièces concernant l'histoire ecclésiastique de Provence.

« Donatio Vallis monasterio Montis majoris. » 955.

« Willelmus, princeps et marchio Provinciae, Adalax, ejus conjux, et eorum filius Guillelmus donant multa monialibus Sancti Caesarii Arelatensis, anno 992. »

« Pontius, archiepiscopus Arelatensis, indulgentias concedit in dedicatione ecclesiae ac confirmat privilegia Montis majoris anno 1000. » (Imprimé dans le *Spicilegium* de d'Achery, t. VI, p. 427.)

« Electio abbatis monasterii Sancti Pontii. » 11 mai 1004.

« Carta de ecclesia Sancti Sulpicii in territorio Valle Veranica (Vauvenargues), in comitatu Aquensi. » Vers 1004.

Exemption de la juridiction de l'évêque donnée par Pons I^{er}, évêque de Marseille, au monastère de Saint-Victor. 1005. (Voir B. Guérard, *Cartulaire de Saint-Victor*, t. I, p. 15.)

« Donatio Aycardi ecclesiae Montis majoris. » 1008. (Extrait de l'*Hist. de Montmajour*, de dom Chantelou.)

« Carta ecclesiae Sancti Pontii de Favars. » 22 avril 1015. (Extrait de l'*Hist. de Montmajour*, de dom Chantelou.)

« Carta Pontii, archiepiscopi Aquensis, pro monasterio Sancti Victoris Massiliensis, anno 1019. » (Voir B. Guérard, *Cartulaire de Saint-Victor*, t. I, p. 375.)

« Donatio ecclesiae Beatae Mariae de Mazalgas (Mazaugues) monasterio Sancti Victoris, anno 1020, tertio id. aprilis. » (Voir B. Guérard, *Cartulaire de Saint-Victor*, t. II, p. 1056.)

« Donum quod fecit Pontius, episcopus Glandatensis, de ecclesia Sanctae Mariae in comitatu Sistaricensi, monasterio Psalmodio (Saint-Pierre de Psalmody), in comitatu Nemausensi. » 1029. (Extrait des *Fragm. histor.*, de dom Estienne, t. XII, fol. 201.)

« Synodus seu conventus episcoporum et nobilium habitus super reaedificando monasterio Psalmodii. » (*Ibid.*, fol. 200.)

« Donatur ecclesia Sancti Petri de Sumana (Saumane, Basses-Alpes), diocesis Sistaricensis, monasterio Sancti Victoris. » 1030. (Extrait de l'*Hist. de Montmajour*, de dom Chantelou.)

« Bertrannus comes dat monasterio Sancti Victoris jus suum de Manuesca seu Podio Bosoni, anno 1037. » (Extrait de l'*Histoire de Montmajour*, de dom Chantelou.)

« Altercatio inter Wilhelmum, vicecomitem Massiliae, et monachos Montis majoris, a domino Raimbaldo, archiepiscopo Arelatensi, pacata. » 12 août 1040. (Extrait de l'*Hist. de Montmajour*, de dom Chantelou.)

Divers extraits de l'Histoire manuscrite de Montmajour, de dom Chantelou, concernant la construction, la consécration et la dédicace de l'église Saint-Benoît de Berre (1045), les églises de Sainte-Marie de Laurette, « Sancta Maria de Aurata » (1042), de Sainte-Cécile des Arcs

(1045), de Saint-Jean du Luc, les droits de Montmajour à Pertuis, la donation faite par Bertrand de l'église « de Sancto Aloanno ». 1040.

« Carta de Setimo (Septèmes), anno 1047. »

« Secunda donatio abbatiæ Sancti Eusebii ex archiviis Sancti Aegidii anno 1048. » (Extrait des notes de Remerville.)

« Tertia donatio ejusdem abbatiæ anno 1048. » (*Ibid.*)

Donation de Bertrand, comte de Forcalquier, au monastère de Saint-Victor. 1154.

Confirmation par Bertrand de Baux des donations faites au monastère de Saint-Pons par Barral de Baux. 30 janvier 1263.

« Concessio burgi Sancti Salvatoris Aquensis praeposito et capitulo Aquensi a Carolo, rege Siciliae. » 22 mai 1272.

« Absolutio a poenitentii impertitur in consecratione ecclesiae Sanctae Mariae de Correno quae dotatur. » 1065.

« Carta ecclesiae Sancti Joannis in valle de Luco. » 1045.

« Donatio ecclesiarum S. Theofredi de Nonanta et S. Andreae de Auransi monasterio Stublonensi. » 1030.

« Transaction entre Rosselin de Fos, seigneur de Borme, et le prieur des Chartreux de La Verne pour la juridiction dudit lieu. » 14 avril 1295.

« Transactio inter priorem monasterii domus de Verno et fratrem Guillelmum Aimonii, syndicum et rectorem dictae domus, ex una parte, et nobilem Rossolinum de Fossis, dominum de Borma, ex altera, anno 1295 et die 25^o maii. »

« Concessio burgi Sancti Salvatoris Aquensis praeposito et capitulo confirmatur a Carolo, rege Siciliae. » 1278.

« Compositio inter archiepiscopum et capitulum Aquense, ex una parte, et consilium civitatis Aquensis, ex altera, super facto decimarum. » 4 mai 1296.

Privilège accordé par Charles II, comte de Provence, aux religieuses de Saint-Barthélemy d'Aix, d'avoir les bans sur les eaux de la Touesse, « aquae Tossiae ». 4 mars 1298.

« Compromissum inter Carmelitas Regienses et Jacobum Aperi oculos, dominum de Trevanis (Trevaus). » 5 août 1317.

Sentence arbitrale de Pierre, évêque de Toulon, au sujet de la juridiction du lieu de La Verne, prétendue par Rosselin de Fos et par les Chartreux dudit lieu. 3 mai 1389.

« Rôle des prieurs de la Celle, de 1096 à 1655. Ex Hieronymo

Surita in indicibus rerum ab Aragon. gestarum anno Domini 1096. »
 « Monasterium de Artacella. Ex *Frag. hist.* Estiennot, t. XII, fol. 33, anno 1131 et 1189. »

« Pro dominabus monialibus sacri monasterii Artacellae, nobilibus viris Gaufrido de Interaquis et Bertrando Olivarii concessio ad rendam. » 27 février 1403. (Extrait des archives du prieuré de La Celle.)

« Donatio jurium macelli Brinoniae monasterio Artacellae. » 6 octobre 1400.